
 

 

    

講演会のご案内 
 

 秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会の事業の一つであります、講演会を本校 1年生及び本会に係る皆様を対象に下記

のとおり実施いたします。講師には一般社団法人誕生学協会誕生学アドバイザーの影山浩子氏

をお招きして、「いのち」についての講話をいただきたいと思います。 

 つきましては、講演会を通して、子どもたちの健やかな成長に寄与できればと考えておりま

すので、ご多用中とは存じますが、多くの方にご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時   2024年 11月 26日（火）11:00～12:50  
 
２ 会 場   屯田中央中学校 体育館 
 
３ 講 師   影山 浩子 氏 

 
４ テーマ   「いのちの誕生～自分について考える」 
 
５ 略 歴 

2012年  一般社団法人誕生学協会「誕生学アドバイザー」の民間資格取得 
2013年～ 札幌市、江別市の小学校で「いのちの誕生」講演 
2014年  「HTBイチオシ！まつり」のブースでの「いのちの教室」講師 
2016年～2019年 「ありがとう♡いのち応援プロジェクト」にぶんのいち成人式講   
         師 
2016年～2018年 道内の中学校の健康講演会講師 
2019年～ 江別市の児童館で小学生、中学生、高校生向けに「いのちの話」を定期 

的に開催 
2021年～2022年 江別市の中学校 PTA講演会での講師 

2023年 11月 屯田中央中学校区青少年健全育成推進会講演会での講師 
2024年現在は個人として幼稚園、小学校、中学校、家庭教育学級や PTA講習会、 
児童館、公民館などで、子どもたちや親子に「いのちの誕生」について話をしてい 
ます。 

 
６ その他    

    ・スリッパなど上履きのご準備をお願いいたします。 
・駐車スペースの関係からお車での来校はご遠慮ください。 

 

屯田中央中学校区 

青少年健全育成推進会 

事務局 

2024年 10月 28日 


